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امیرمؤمنان، امام علی )ع( می فرمایند:

اِعلَمُوا أنَّ کَمالَ الدّینِ طَلَبُ الِعلمِ و العَمَلُ بهِ.
بدانید که کمال دین در طلب دانش و به کار بستن آن است.

]الکافی، ج 1، ص30[      

12:1717:5918 :1723:3505:11 06:34  11:4417:2617:4423:02 04:38  06:02     

پنج شنبــه10 اسفنــد1402 ،   19شعبـان 1445،    29 فـوریــه2024 ،     شمـاره 21442،    سال هفتاد و پنجم

051           37009111
051        37615042
051    37657772
051   37612035
051   37009777
051    37674334

خیابان توانیر ،خیابان نظامی 
گنجوی، کوچه ناردان،پلاک 23
84411    021 ، )باظرفیت30خط(

051 37009210-16

روابط عمومی:
نمابرتحریریه:

نمابرجوابیه ها:
نمابرآگهی ها:

تلفن امورمشترکین:
نمابرشهرستان ها:

دفتر تهران: 

تلفن:
مرکزافکارسنجی:

                www.khorasannews.com
e-mail:info@khorasannews.com

آیین نامه اخلاق حرفه ای روزنامه خراسان 
را در سایت بخوانید

موسسه فرهنگی هنری خراسان
حسین سعیدی
 سیدعلی علوی

مشهد،بلوارشهید صادقی)سازمان آب(
91735-511

051    37634000
051  37624395
051                      37010

صاحب امتیاز:
مدیرعامل و مدیر مسئول:

سردبیر:
دفترمرکزی:

صندوق پستی:
تلفن:

نمابردبیرخانه:
پذیرش  آگهی:

نمابردبیرخانه:روزنامه خراسان             رتبه 4 نشریات کشوری
نمابر تحریریه:

پیامك:
چاپ مشهد:
چاپ تهران:

021    88433270
021    88437330

2000999
شهرچاپ خراسان

چاپخانه جام جم برتر برنا

انعکاس

تازه های مطبوعات

ــردا نیوز نوشت :  دادســتــان مرکز استان  • ف
سیستان و بلوچستان گفت: دو عامل تروریستی 
که جهت انجام عملیات بمب گذاری کنار جاده 
اطراف حوزه استحفاظی پاسگاه محمدان با هدف 
انفجار خودروی گشت این پاسگاه وارد کشور شده 
بودند در حین انجام عملیات بمب گذاری با اتصال 
چاشنی انفجاری یک نفر از آن ها به هلاکت رسیده 

و نفر دوم نیز متواری شده است.

جام جم -  حضور وسیع و مشارکت اجتماعی  •
سیاسی گسترده مردم در لوای قانون مداری و در 
پرتو وحدت و انسجام ملی، تاثیرات بی بدیلی را 
در مناسبات کشور دارد و صرف نظر از پیامدهای 
داخلی که در کمترین حالت انتقال مسالمت آمیز 
قدرت از یک گروه به گروه دیگر است و راه را برای 
اجرای سیاست های متفاوت و سازنده هموار کرده 
و اجرای ایده ها و برنامه های جدید را به منظور 
افزایش نفوذ در حوزه های مختلف به دنبال دارد، 
باعث ایجاد اعتماد در میان شرکای خارجی، 
توسعه اعتماد در داخل نظام سیاسی،افزایش 
کــارآمــدی نظام سیاسی و توسعه همبستگی 
داخلی می شود و برآیند این تحکیم ستون های 
مردم سالاری دینی در ارتقای اقتدار ملی کشور 

دیده می شود.
فرهیختگان - یکی از چالش های مهم کشور  •

ایــن اســت که یکی از مهم ترین شعارهایش در 
سطح قوانین موجود در قانون اساسی باقی مانده 
است. مسائلی همچون حق اعتراض و آزادی های 
مشروع مواردی هستند که اگر تعاریف دقیقی از 
آن ارائه نشود هریک از افراد متناسب با سلیقه خود 
می تواند آن ها را تفسیر کرده و برای دیگران حدود 
 جعلی تعریف کند. .. در چنین شرایطی مجلس 
باید به مسئله ورود کرده و با نگاهی کارشناسی و 
غیرمتحجرانه تدوین قانون آزادی های مشروع از 

جمله حق اعتراض را تضمین کند.

توکلی-مهلت تبلیغات انتخاباتی نامزدها ساعت8 
صبح امروز به پایان رسید و کمتر از  24ساعت دیگر 
مردم به پای صندوق های رای رفته و سرنوشت خود 
را مشخص خواهند کرد.حالا فردا لنز دوربین های 
داخلی و خارجی روی حــوزه هــای رای گــیــری و 
صندوق های رای فوکوس کرده تا ببیند مردم با چه 
کیفیتی در این انتخابات شرکت می کنند و سرانجام 
نام چه کسانی از داخل صندوق ها به عنوان پیروز 
بیرون خواهد آمد.در این میان و در کنار دعوت علما و 
مراجع عظام تقلید از مردم برای شرکت در انتخابات 
اسفندماه، اظهارنظرهای چهره های سیاسی درباره 
انتخابات مورد توجه رسانه ها قرار گرفت. در همین 
راستا آیت ا...جوادی آملی از مراجع عظام تقلید در 
بیانات اخیر خود، با بیان این که در همه مناسبت ها 
و عناوینی که در استقلال مملکت، امنیت مملکت، 
بزرگی این مملکت دخیل اند، مثل انتخابات و غیر 
انتخابات حضور فعال داشته باشیم، تاکید کرد:» 
این نکته را بدانیم که ما مردان ایران، مردان بزرگی 
هستیم، شناسنامه داریــم، تاریخ داریــم، جغرافیا 
داریم.استاد سطوح عالی حوزه های علمیه گفت: 
این وکلای ما، این مسئولین ما، باید بدانند که این 

گونه اداره کردن ها با گرانی و امثال ذلک، در شأن 
ملت ما نیست و نباید ملت این قدر رنج بکشند، ما آن 
قدر قدرت داریم که بتوانیم خودمان را خوب اداره 
کنیم.وی اظهار کرد: در همه مسائل اجتماعی ما 
باید به فکر استقلال کشور، امنیت کشور، عظمت 
کشور و جلال و شکوه کشور باشیم و نبینیم که خدای 
ناکرده یک جهانی نسبت به دین و امثال ذلک بی مِهر 
است، برای این که شرف ما به وسیله همین هاست؛ 
حالا یکی از نمونه ها مسئله انتخابات است.اگر همه 
مانند شهدا فکر بکنند، نه بیراهه می روند و نه راه 
کسی را می بندند و نه کاری را که از آن ها بر نمی آید 
قبول می کنند و نه خدای ناکرده دست شان به جیب 
کسی می رود و نه به فکر اختلاس و این ها خواهند 
بود!« پیش از این نیز بسیاری از علما همچون آیات 
عظام مکارم شیرازی، سبحانی  و نوری همدانی 
مردم را به مشارکت در انتخابات دعوت کرده بودند.

علی لاریجانی :  اگر نهاد انتخابات ضعیف 	 
شود، زمینه ساز دیکتاتوری در داخل کشور 

می شود
در همین بــاره برخی از چهره هــای سیاسی با 

ادبیات متفاوتی مــردم را بــرای حضور در پای 
صندوق های رای دعوت کردند. به عنوان نمونه  
علی لاریجانی رئیس چند دوره بهارستان، در 
آخرین اظهار نظر خود از زوایای مختلف اهمیت 
خانه ملت و مشارکت مردم در انتخابات  را مورد 
بررسی قرار داده و  می گوید:»  یکی از شاخص 
ترین چهره ها در پروژه خالص سازی اقلیت بوده 
است، هنوز هم تاکید جدی بر حل مشکلات از 
مسیر صندوق رأی دارد و معتقد است؛»اگر یک 
زمانی یک ساختاری از حکومت اشتباه کرد، 
مردم باید با حضور خود آن اشتباه را رفع کنند و به 
حکومت بگویند ما راه خود را متوجه شدیم. رای 
ندادن مسیری است که کشور را به سمت سلطه 
ــردم صرفا به یک تفکر  ــرد....م اقلیت خواهد ب
رای نمی دهند، به افراد با اراده ای رای می دهند 
که صاحب یک تفکر باشند و قدرت اجرای آن را 
داشته باشند وگرنه به یک عالم رای نمی دهند...

اگر بخواهیم اصلاحاتی در کشور ایجاد شود، 
راهی به جز مشارکت در انتخابات نیست.« این 
عضو تشخیص مصلحت نظام در بخش دیگری 
از سخنان خود در واکنش به کسانی که با رای 
ــدادن به دنبال اعتراض به حاکمیت هستند  ن
نیز می گوید:» یک رای اعتراضی ممکن است 
حکومت را به خود بیاورد اما روش پرهزینه ای 
ــت.... این که رهبری تاکید می کنند مردم  اس
حضور چشمگیری در انتخابات داشته باشند برای 
جلوگیری از خطر دیکتاتوری است این گونه نیست 
که سلایق مختلف در انتخابات حضور نداشته 
باشند، در انتخابات حضور دارند اما ممکن است 
متوازن نباشند.خبرگان در آینده باید از این که 
فقط فقها در آن حضور داشته باشند، در بیاید، 
چراکه وظیفه مهم مجلس خبرگان تعیین رهبری 
اســت.« مشاور رهبر انقلاب در ادامــه اظهارات 
خود بر تکثر آرا تاکید دارد:» این که بخواهیم تکثر 
آرا را مدام کم کنیم برای حکومت حسن نیست. 
حکومت باید تکثر آرا را بپذیرد و جا برای آن باز 
کند.یکدستی باعث بی دقتی در کارها می شود 
بعضی از اعتراضات مردم درست است و باید آن 
را بپذیریم.« لاریجانی در لابه لای سخنان خود 
گریزی نیز بر برخی شبهه ها دربــاره اختیارات 
رهبری می زند و می گوید:»در آن 12 سالی که 

من رئیس مجلس بودم هیچ زمان ندیدم که ایشان 
دستوری به مجلس بدهند و فقط یک مورد به من 
به عنوان شخصی که رئیس مجلس بودم دستوری 
دادند. من اشهد با... ندیدم که ایشان بگوید این 
قانون را تصویب کنید یا چون من می گویم حتما 

این کار باید بشود، یا یک وزیر را حتما بیندازید.«
در کنار علی لاریجانی، حسن روحانی رئیس 
جمهور ســابــق کــشــور کــه البته در لیست رد 
صلاحیت شدگان انتخابات خبرگان نیز قرار 
گرفت؛ به شکلی دیگر از مردم دعوت کرد که در 
انتخابات شرکت کنند و از آن ها خواست که به  
نامزدهایی که به شرایط موجود اعتراض دارند، 
رأی دهــنــد:»در ایــن شرایط مــردم به هر کسی 
که معتقدند او از شرایط فعلی راضی نیست و به 
شرایط فعلی حاکم معترض است و دنبال تغییر 
و تحول در جامعه امروز است، رأی دهند و به هر 
کس که تردید دارند در این که معترض است یا 
معترض نیست، رأی ندهند. رأی دادن باید یک 
رأی اعتراضی باشد به کسانی که امروز به شرایط 
موجود معترض هستند و خواهان یک تحول برای 
توسعه و امنیت بیشتر کشور و رفاه بیشتر، تحول 
برای معیشت مردم و تحولی برای آزادی بیشتر در 

جامعه هستند. « 

 محصولی: با شانا مشکل نداریم 	 
صادق محصولی دبیرکل پایداری نیز روز گذشته 
در جمع خبرنگاران حاضر شد که مهم ترین بخش 

های اظهاراتش را در ادامه می خوانید: 
*رقیب جبهه پــایــداری آن هایی هستند که با 

ارزش های انقلابی تعارض دارند. 
*کسانی که در کشور سیاه نمایی می کنند و 
خدماتی که دولت و شخص آقای رئیسی انجام 
داده و پیشرفت های عمده و قدرت کشور را که 
در تاریخ بی نظیر بوده،نمی بینند، کسانی که 
دنبال تضعیف نظام هستند و آن ها که دنبال 
گرایش به غرب و دیکته های اعمال شده از محاکمه 
بین المللی وابسته به کاپیتالیسم هستند، رقیب 

ما هستند.
*این که گفته می شود ما با شانا خیلی مشکل 
داشته ایم اصلا این گونه نیست، در داخل شورای 
مرکزی جبهه پایداری اگر یکی از اعضا در جهت 

خلاف وحدت یا انصاف باشد خودمان تذکری 
می دهیم و می گوییم جبران کن.

آخرین نظرسنجی ها	 
آخرین آمــار ایسپا نیز امیدوار کننده بــوده و 
ــدی طی یک   حکایت از  رشد قریب 10درص
ــزارش ایرنا، مرکز  مــاه و نیم اخیر دارد. به گ
به  )ایسپا(  ــران  ای دانشجویان  افکارسنجی 
منظور بررسی مشارکت سـیاسی مــردم در 
دوازدهمین دوره انتخابات مجلس شورای 
اسلامی، در تاریخ ۷ تا 8 اسفند 1402 سومین 
نظرسنجی در مقیاس ملی را اجرا کرده است. 
ــول علمی و با  ایــن نظرسنجی بــا رعــایــت اص
در نظر گرفتن جمعیت بــالای 18 ســال کل 
کشور )اعــم از مناطق شهری و روستایی( با 
5121 نفر به شیوه مصاحبه  انـــدازه نمونه 
حضوری اجــرا شــده است.بنا بر نظرسنجی 
ایسپا که طی سه مرحله انجام شده، افزایش 
محسوسی در روند حضور مشارکت کنندگان 
دریــافــت مــی شــود بــه نحوی کــه تخمین این 
مرکز از حضور حــدود 40 درصــدی مــردم در 
کل کشور حکایت دارد. در میان افــرادی که 
گفته اند »قطعا در انتخابات شرکت می کنند« 
رشد ۳4درصدی در بازه زمانی 40 و 50 روزه 
اخیر مشاهده می شود به گونه ای که تخمین 
میزان مشارکت در هفته آخر دی ماه از 28.۶ 
درصد به ۳8.5 درصد رسیده است. در سوی 
مقابل در اردوگــاه تحریم کنندگان انتخابات 
شاهد کاهش 1۷درصدی بوده ایم به نحوی که 
افرادی که گفته اند »به هیچ وجه در انتخابات 
شرکت نمی  کنند« در بازه زمانی 40 و 50 روزه 
اخیر از ۳8.2 درصد به ۳2.۶ درصد کاهش 
پیدا کرده اند. ممتنعین این نظرسنجی نیز در 
دو بخش جمع بندی و استخراج شدند به نحوی 
که افــرادی که تا زمان مصاحبه تلفنی »هنوز 
تصمیم به شرکت یا عدم شرکت نگرفته اند« از 
18.۷ درصد به 1۶ درصد رسیدند. طیف دیگر 
ممتنع به افرادی مربوط می شود که بیان کرده 
 اند »احتمال کمی دارد که در انتخابات شرکت 
کنند«. میزان این افراد نیز از ۶.5 درصد به 

5.4 درصد رسیده  است.

فردا؛رای به ایران
همزمان با دعوت علما و مراجع از مردم برای حضور پرشور در انتخابات، علی لاریجانی راه 
برون رفت از سلطه اقلیت را ترسیم کرد، روحانی راه حل کنونی را رای اعتراضی دانست و 

صادق محصولی نیز گفت که پایداری با شانا مشکلی ندارد


